
COMUNE DI PUTIFIGARI
Provincia di Sassari

Determinazione
del Responsabile del Servizio Personale

n°8 DEL 11-08-2022

Oggetto: SELEZIONE PER L'ASSUNZIONE DI UN ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO -
CAT. D - A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO MEDIANTE PROCEDURA DI
MOBILITÀ VOLONTARIA AI SENSI DELLART. 30 DEL D. LGS. N.
165/2001-APPROVAZIONE ELENCO DOMANDE PERVENUTE

L'anno  duemilaventidue addì  undici del mese di agosto,

Il Responsabile di Servizio

Nominato con Decreto del Sindaco n. 5 del 01.04.2022

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 12 Maggio 2022, con la
quale è stato approvato il bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 12 Maggio 2022, con la
quale è stato approvato il Documento unico di programmazione Semplificato (DUP) per il
triennio 2022/2024;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 5 Maggio 2022 di approvazione del
Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2022-2024 nel quale, per il 2022 si
prevede l’assunzione di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico –Cat. D con contratto a tempo pieno
ed indeterminato a far data dal 1 ottobre 2022, da assumere mediante procedura di mobilità in
base alle vigenti disposizioni di legge;

DATO ATTO al riguardo che, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 34bis del D.Lgs. n.
165/2001, con nota prot. n. 3575 del 20 giugno 2022, l'Amministrazione comunale ha
richiesto l'assegnazione di soggetti in disponibilità iscritti negli appositi elenchi, aventi diritto
alla ricollocazione presso altre Amministrazioni Pubbliche, da incardinare nel posto
d'organico vacante;

VERIFICATO che a tutt’oggi non è pervenuta alcuna assegnazione di soggetti in
disponibilità iscritti negli appositi elenchi, aventi diritto alla ricollocazione presso altre
Amministrazioni Pubbliche, da incardinare nel posto d'organico vacante

VISTA la propria determinazione n.ro 5 del 23 giugno 2022 per mezzo della quale si è
provveduto ad approvare il bando relativo alla selezione in oggetto;



VERIFICATO che il bando di cui sopra è stato pubblicato all’Albo Pretorio online del
Comune di Putifigari per il periodo di 30 giorni, oltre che sul relativo sito internet
nell’apposita sezione denominata “Amministrazione Trasparente” – sotto sezione “Bandi di
concorso”;

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla
procedura selettiva è scaduto in data 25 luglio 2022, essendo il 30° giorno dalla pubblicazione
un giorno non lavorativo;

VISTO il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici ed in particolare gli
artt. 75bis e seguenti che disciplinano la procedura di mobilità;

DATO ATTO che il comma 7 dell’art. 75ter del predetto Regolamento prevede che scaduto
il termine per la presentazione delle domande la commissione procede all’esame delle stesse
e della documentazione allegata ai fini dell’ammissibilità dei concorrenti;

RITENUTO pertanto necessario, in questa fase, dare atto solamente del numero delle
domande pervenute, demandando alla Commissione la valutazione circa l’ammissibilità degli
stessi, come prescritto dal Regolamento;

DATO ATTO che entro i termini di scadenza è pervenuta solamente n. 1 domanda di
partecipazione alla suddetta procedura selettiva;

VERIFICATO che la stessa è pervenuta entro i termini di scadenza e secondo le modalità
previste dal relativo Bando di Mobilità;

RITENUTO opportuno approvare l’elenco delle domande pervenute da trasmettere alla
Commissione per i successivi adempimenti;

DATO ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001;

VISTO il vigente Contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto “Funzioni Locali”;

TANTO premesso e considerato;

VISTO il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti
locali);

DETERMINA

LA PREMESSA NARRATIVA è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI DARE ATTO che relativamente al Bando di mobilità esterna approvato con
determinazione del sottoscritto Responsabile n.ro 5 del 23 giugno 2022, è pervenuta n. 1
domanda di partecipazione;

Determinazione SERVIZIO PERSONALE n.8 del 11-08-2022 COMUNE DI PUTIFIGARI

Pag. 2



DI DARE ATTO che la stessa risulta pervenuta entro i termini e secondo le modalità stabilite
dal relativo Bando;

DI APPROVARE l’elenco delle domande pervenute, allegato quale parte integrante e
sostanziale al presente provvedimento sotto la lettera A;

DI TRASMETTERE il suddetto elenco e la relativa domanda alla Commissione per i
successivi adempimenti, come previsti dagli artt. 75bis e seguenti del vigente Regolamento
comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi – Dotazione organica – Norme
di accesso;

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del
d.lgs. n. 267/2000 che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del
visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte
del responsabile del servizio finanziario diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo
da parte del responsabile del servizio interessato;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione ai
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

DI DARE ATTO che contro il presente provvedimento, è ammesso:
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del
D.P.R. 24.11.1971, n. 1199;
- ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 2 luglio
2010, n. 104;

DI DARE ATTO inoltre che, con la firma digitale apposta sulla presente determinazione, il
Responsabile del Settore intestato dichiara:
- di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e di
attestarne la regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.
147-bis del D.Lgs n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
- che, in relazione agli obblighi di pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet
del Comune, Sezione “Amministrazione trasparente”, eventualmente previsti ai sensi del
D.Lgs 14 Marzo 2013 n.33 e smi, il sottoscritto responsabile del Settore intestato si impegna
ad adempiere in merito e a disporre la pubblicazione dei dati e delle notizie richieste ad ogni
effetto di legge;
- che la presente determinazione, ai fini della pubblicità legale degli atti, sarà pubblicata
all'Albo Pretorio online del Comune di Putifigari per quindici giorni consecutivi;

Il Responsabile del Servizio
F.to Contini Giacomo

Determinazione SERVIZIO PERSONALE n.8 del 11-08-2022 COMUNE DI PUTIFIGARI

Pag. 3



Lì 11-08-2022

F.to Carta Maria Gerolama
LA VICE SEGRETARIA COMUNALE

Copia conforme all’originale

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 486
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal     11-08-2022                      al     26-08-2022
Lì  11-08-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Determinazione SERVIZIO PERSONALE n.8 del 11-08-2022 COMUNE DI PUTIFIGARI

Pag. 4

 Contini Giacomo


